

Rua Alfredo Chaves, 1323 - CEP. 95020-460 Caxias do Sul - RS
 Lei 9.755 de 16/12/1998 / Instrucao TCU Nro 28 de 05/05/1999 Art II, inc XXI
 RELATORIO DAS COMPRAS EFETUADAS SETEMBRO/2007

Fornecedor C.n.p.j	Descricao	Qtde	Preco Unitario	Valor Total
LK COMERCIO ACESSORIOS P/VEICULOS LTDA 006.333.572/0001.79	CONFECCAO DE CABOS PARA TV CAMARA			470,00
CASA DAS CHAVES CENTENARIO 088.817.861/0001.08	TROCA DE SEGREDO	3,0	15,00	45,00
	CONFECCAO DE CHAVE YALE	11,0	3,00	33,00
	COLOCACAO DE CILINDRO	1,0		40,00
	TROCA DE FECHADUCA	1,0		55,00
TECNIHARD INFORMATICA LTDA 002.533.981/0001.68	CONCERTO E MANUTENCAO DE IMPRESSO- RAS COMPUTADORES E IMPRESSORAS DI- VERSAS.			505,00
ASCAM 097.262.950/0001.26	TAXA DE INSCRICAO AO XIX CONGRESSO ESTADUAL DE SERVIDORES DE CAMARAS MUNICIPAIS, PARA OS SERVIDORES	2,0		
	ELI SARTOR E AIRTON BECKER		200,00	400,00
PONTO ELETRONICO COM.COMPON.ELETR.LTDA. 072.112.865/0001.50	CABO COAXIAL KMP 50 OHMS RGC-213	100,0	5,95	595,00
	CONECTOR JUNCAO FEMEA CF-3	2,0	13,00	26,00
	CONECTOR MACHO P/CABO RGC-213 PARA TV CAMARA	2,0	15,00	30,00
ELI TERESINHA PESSUTTO SARTOR 198.584.690/04	ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA COM TRANSPORTE PARA SERVIDORES QUE PARTICIPAM DO XIX CONGRESSO ESTA- DUAL DE SERVIDORES EM PORTO ALEGRE, DIAS 12 A 14 DE SETEMBRO/07.			300,00
DOCASA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 091.600.825/0001.00	CHAPA FENOLICA 2,20X1,10M 12MM	4,0	28,00	112,00
	PARAFUSO CAB SEXTAVADA 5/16	36,0	0,50	18,00
	BROCA ACO RAPIDO IRWIN 4,0MM	1,0	4,00	4,00
	COLA BRASCOPLAST STANDART 75G	1,0	4,50	4,50
	CANALETA PVC SISTEMA X	5,0	2,50	12,50
	PARAFUSO MITOFIX 6.OX50	30,0	0,84	25,20
	INTERRUPTOR EMB PEZZI 3T	3,0	4,70	14,10
	EMENDA MANGUEIRA 40CM	3,0	0,70	2,10
	FIO PARALELO 2X1,50MM	40,0	0,48	19,20
	PLAFON ALUMINIO	3,0	8,50	25,50
	LAMPADA 20W	3,0	13,50	40,50
	FITA ISOLANTE	1,0	4,00	4,00
	ESCORAS EUCALIPTO 6M	3,0	6,00	18,00
	LISTAO PINHO 0,10X5,40X0,025	2,0	10,00	20,00
	PREGO 18X30	1,0	5,00	5,00
	CHAPA COLA BRANCA 2.20X1.10X12MM	8,0	42,00	336,00
	ESCORAS EUCALIPTO 4M	9,0	6,00	54,00
	TABOA PINHO 0,30X5,40X0,025	2,0	30,65	61,30
	MATERIAL PARA GALPAO SEMANA FARROU- PILHA.			
EDIO ELOI FRIZZO 277.173.300/59	ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA COM TRANSPORTE PARA VEREADOR QUE PARTICIPA DE AUDIENCIA PUBLICA EM BRASILIA-DF, DE 12 A 13 DE SE- TEMBRO/07.			400,00
BORTONCELLO INFORMATICA DISTR.SUPR.LTDA 091.866.574/0001.00	CARTUCHO TINTA HP C9363ML COLOR	2,0	97,00	194,00
MI COM.E SERV.DE INFORMATICA LTDA. 094.073.012/0001.90	FONTE 500W HP 216068-002	1,0		1.055,00
RIGOTTI & SABAT LTDA. 00101120/0001-85	TERMINAL P/MANGUEIRA	1,0		6,00
	CONECTOR FEMEA COBRE	1,0		7,00
	BRACADEIRA	4,0	1,00	4,00
	MANGUEIRA P/GAS	2,0	4,00	8,00
	ACETONA PURA P/REMOCAO TINTA	5,0	11,00	462,00
ECT EMPRESA BRASIL.CORREIOS E TELEGRAFOS 097.511.471/0001.04	SELO	119,0	0,90	10.710,00
COMPANHIA ZAFFARI COM E INDUSTRIA 093.015.006/0041.00	OLEO DE CITRONELA. PARA CHAMA CRIOLA.	2,0	7,98	15,96
ED COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 008.618.736/0001.30	SABONETEIRA ESPUMA PREMISSE AZUL	2,0	34,00	68,00
	SABONETEIRA ESPUMA PREMISSE BRANCA	1,0	34,00	34,00
	SABONETE ESPUMA ENCANTOS DA NATUREZ	1,0	20,57	20,57
	SABONETE ESPUMA SENSITIVE 800ML	5,0	20,57	102,85
PONTO ELETRONICO COM.COMPON.ELETR.LTDA. 072.112.865/0001.50	CABO COAXIAL KMP 50 OHMS CELLULAR	100,0	5,95	595,00
LK COMERCIO ACESSORIOS P/VEICULOS LTDA 006.333.572/0001.79	CONECTOR MACHO P/CABO RGC213	2,0	15,00	30,00
CELETRO CAXIAS MATERIAIS ELETRICOS LTDA 089.821.094/0001.73	INSTALACAO DE ANTENA C/MASTRO NO PREDIO AO LADO DA NET, PARA TRANS- MISSAO DE SINAL DA TV CAMARA.			868,00
	TUBO GALV 1.1/12	6,0	35,00	210,00
	BUCHA S-10 301 -50	20,0	0,25	5,00
	PARAFUSO 4,8X75	20,0	1,75	35,00
	BUCHA 2X1.1/2	1,0	12,80	12,80
	BRACADEIRA T-120R	100,0	0,45	45,00
	PARAFUSO CHUMBADOR	13,0	3,60	46,80
	ARRUELA LISA 3/8	26,0	0,10	2,60
	TAMPAO PVC 4 1/2	1,0	6,80	6,80
	LUVA FERRO SINC 2	1,0	13,00	13,00
	CLIPS P/CABO	25,0	0,65	16,25
	CABO DE ACO 1/8	70,0	1,10	77,00
	ESTICADOR 1/2	4,0	16,50	66,00
	MATERIAL PARA INSTALACAO DE ANTENA DA NET			
INSTALACOES ELETRICAS JOMAR LTDA.	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESA COM			

088.818.521/0001.00	MANUTENCAO ELETRICA NO PREDIO DA CAMARA NOS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO/07.			10.000,00
JJD, PROEQUIPE PROPAG. & MARKETING LTDA 087.827.432/0001.59	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESA COM PUBLICACAO INSTITUCIONAL NOS MESES DE SETEMBRO E OUTUBRO/07.			50.000,00
UNIAO DOS VEREADORES DO RIO G.DO SUL 088.993.175/0001.98	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESA COM MENSALIDADES JUNTO A UVERGS NOS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO/07			2.000,00
SALTUR SAO LUIZ TURISMO LTDA 089.572.960/0001.30	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESAS AERIAS NOS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO/07.			12.000,00
DR EMPRESA DE DISTRIB E RECEPCAO TV LTDA 093.088.342/0033.73	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESA COM SINAL DA NET NOS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO/07.			3.000,00
JM JUNG 006.180.169/0001.57	MANUTENCAO EM IMPRESSORA LEXMARK E-230.		85,00	170,00
JM JUNG 006.180.169/0001.57	CARTUCHO HP PRECO RACARGA	3,0	25,00	75,00
	CARTUCHO HP COLOR RECARGA	3,0	25,00	75,00
	CARTUCHO HP PRETO RECARGA	2,0	25,00	50,00
FELIPPIS LANCHES LTDA 093.794.063/0001.48	LANCHE LANCHE PARA EQUIPE DE COMUNICACAO	12,0	12,03	144,30
	E GRAVACAO DE COBERTURA TELEVISIVA DO CONCURSO DE ESCOLHA DA RAINHA E PRINCESAS DA FESTA DA UVA DE 2008.			
GRAFICA MARSA LTDA 093.440.899/0001.44	TALAO PARA ORDEM DE ABASTECIMENTO	20,0	9,50	190,00
KEYWORKS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 005.229.392/0001.89	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR DENOMINADO SOLON. CONVITE 07/2007. CONTRATO 126/2007.			8.000,00
PLANALTO TRANSPORTES LTDA 095.592.077/0001.04	TRANSPORTE DE ALIMENTADOR TUBULAR PARA ANTENA PARABOLA DE MICROONDAS FREQUENCIA 3300-3400MHZ.			31,27
TECNOPORT TEC. PORTAS AUTOMATICAS LTDA 000.942.450/0001.01	PORTA AUTOMATICA SOCIAL DESLIZANTE INSTALADA NO ACESSO PRINCIPAL DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL. CONVITE 06/2007	1,0		13.500,00
MAXWELL MAY COMUNICACOES LTDA 005.763.835/0001.17	ALIMENTADOR TUBULAR PARA ANTENA PARABOLA DE MICROONDAS FREQUENCIA 3300-3400MHZ. TV CAMARA CONSERTO DE MICROFONE S/FIO.	1,0		798,50 120,00
TECNIDAN EQUIPTOS.ELETRONICOS LTDA. 091.356.303/0001.05				
A & C ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 006.122.856/0001.16	PLACA EM LATAO C/MOLDURA E ESTOJO, 55 ANOS EDITORA SAO MIGUEL	1,0		310,00
JORNAL O SUL LTDA 008.357.422/0001.20	COMENDA HONEYDE BERTUSSI	4,0	592,00	2.368,00
JORNAL O SUL LTDA 008.357.422/0001.20	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O SUL, PERIODO 07/10/07 A 01/10/08.	1,0		468,00
JORNAL O SUL LTDA 008.357.422/0001.20	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O SUL, PERIODO 07/10/07 A 01/10/08.	1,0		468,00
ART E COR SERIGRAFIA LTDA 090.689.050/0001.10	DIPLOMA PREMIO CAXIAS	1,0		80,00
	DIPLOMA PREMIO CAXIAS A4	1,0		30,00
	DIPLOMA COLORIDO COMENDA HONEYDE BERTUSSI.	5,0	100,00	500,00
	HOMENAGEADOS: SR. EROCILDO REIS SR. OMAIR TRINDADE SR. LUIZ A ALVES SR. ZANILDO NASCIMENTO SR. ALMIRO PEREIRA			
FOTO CINE CAXIAS COM MAT.FOTOGRAFICO LTD 091.977.041/0001.98	CARTAO CF MEMORIA DELKIM 16B	1,0		117,00
JM JUNG 006.180.169/0001.57	MEMORIA MAQUINA FOTOGRAFICA CARTUCHO DE TONER LEXMARK	2,0	135,00	270,00
MINISTERIO DA FAZENDA RECEITA FEDERAL 999.999.999/0304.33	DIVIDA ATIVA PROCESSO 11095 000160/2007-48. MULTA ELEITORAL			451,68
RIZZI & CIA LTDA. 088.662.838/0001.91	ARYSTA MANAGE 150	1,0		62,00
	DOW CURATHANE	1,0		29,00
	DOW DITHANE NT	2,0	12,00	24,00
	WISER FITOFOS K-PLUS GL5L	1,0		74,00
ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A. 92821700/0001-00	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA PARA O PERIODO DE 05/10/07 A 04/10/08.	2,0	596,00	1.192,00
PONTO ELETRONICO COM.COMPON.ELETR.LTDA. 072.112.865/0001.50	MICROFONE C/F DIN LESON SM-58 BK	5,0		
RIZZI & CIA LTDA. 088.662.838/0001.91	PARA PLENARIO.		132,00	660,00
EDIO ELOI FRIZZO 277.173.300/59	BAYER FORMICIDA K-OTHORINE	1,0		15,00
	ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA COM TRANSPORTE PARA VEREADOR QUE PARTICIPA DE AUDIENCIA PUBLICA EM BRASILIA, DIA 26/09/07.			400,00
AKRON ELETRO ELETRONICA LTDA 093.436.822/0001.09	SERVICOS DE MANUTENCAO EM CINCO PONTOS LOGICOS E CONSERTO DE CABO DE PROJETOR NO PLENARIO.			200,00
VIA INOX VAREJO DISTR. UTILIDADES LTDA 004.685.362/0001.14	BANDEJA RETANGULAR INOX	2,0	67,81	135,62
BORTONCELLO INFORMATICA DISTR.SUPR.LTDA 091.866.574/0001.00	DISCO DVD+R GB. GRAVAVEL 120MIN	200,0	1,55	310,00
INSTITUTO DE APOIO AO PODER PUBLICO 008.117.028/0001.15	ESTOJO PARA 02 CDS SLIN TRANSP	200,0	1,10	220,00
	INSCRICAO AO CURO DE ORCAMETNO PUBLICO MUNICIPAL SOB A OTICA DOS AUDITORES. DIAS 03 A 05 DE OUTUBRO DAITON CARLOS MARTINS FONSECA	1,0		300,00
FUNDATEC FUNCACAO UNIVERSIDADE EMPR.TEC	ESTIMATIVA PARA COBRIR DESPESA COM			

087.878.476/0001.08	PRESTACAO DE SERVICO DE REALIZACAO DE PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE MOTORISTA, CONTADOR, TECNICO EM ARQUIVO, TAQUI GRAFO E ASSISTENTE DE INFORMATICA. CONVITE 08/2007.			42.000,00
PROCIDADES CONSULTORES ASSOCIADOS 007.396.817/0001.70	INSCRICAO AO I.SEMINARIO REGIONAL PROCIDADES, A SER REALIZADO NOS DIAS 17,18 E 19 DE SETEMBRO/07. PARTICIPANTES: NESIO BIAZUS, VERA SANTOS, ANTONIO VELHO, SERGIO ROSA, PAULO VIEGAS, MARLETE MOSCHEN, JAIRO GOMES, VALDOIR ROSA, FABIO VANIN	9,0		
JM JUNG 006.180.169/0001.57	CARTUCHO HP 6656 REC CARTUCHO HP 97 REC CARTUCHO HP 96 REC CARTUCHO TONER 4096 REC CARTUCHO TONER TN350 REC CARTUCHO TONER 8405 REC MUDAS DE Videira (PLANTADAS)	4,0 1,0 1,0 1,0 3,0 3,0 20,0	420,00 25,00 30,00 25,00 130,00 145,00 135,00 9,60	3.780,00 100,00 30,00 25,00 130,00 435,00 405,00 192,00
PARQUE DAS FLORES LTDA 003.377.453/0001.20	COLOCACAO DE VIDRO NO 3 ANDAR.	3,0	40,00	120,00
ADELAR JOSE AMARANTE RODRIGUES 005.809.980/0001.91	SABONETEIRA ESPUMA PREMISSE SABONETEIRA ESPUMA ENCANTOS SABONETE ESPUMA SENSITIVE	6,0 1,0 11,0	34,00 20,57 20,57	204,00 20,57 226,27
ED COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 008.618.736/0001.30	IPAM SAUDE, FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE SETEMBRO/07. SERVIDOR ATIVO IPAM ASSISTENCIA SOCIAL, SERVIDOR ATIVO, FOLHA DE SETEMBRO/07 IPAM SAUDE, PENSIONISTAS, FOLHA DE SETEMBRO DE 2007.			14.005,18 266,34 424,12
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM ASSISTENCIA SOCIAL, PENSIONISTAS, FOLHA DE SETEMBRO/07.			8,07
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM SAUDE, INATIVOS, FOLHA DE SETEMBRO DE 2007.			5.810,80
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM ASSISTENCIA SOCIAL INATIVOS, FOLHA DE SETEMBRO/07.			110,51
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, SERVIDOR ATIVO, FOLHA DE SETEMBRO/07.			23.790,55
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, PASSIVO ATUARIAL ATIVOS FOLHA DE SETEMBRO/07			26.934,23
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, PENSIONISTAS, FOLHA DE SETEMBRO/07.			788,41
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, PASSIVO ATUARIAL PENSIONISTAS, FOLHA DE SETEMBRO/07.			892,59
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, INATIVOS, FOLHA DE SETEMBRO DE 2007.			11.805,91
IPAM-INST.PREVIDENCIA ASSIST. MUNICIPAL 088.892.393/0001.36	IPAM FAPS, PASSIVO ATUARIAL INATIVO FOLHA DE SETEMBRO/07.			13.365,94
COMERCIAL INSTALADORA ANAPAS LTDA 088.657.481/0001.53	LIGACAO FLEX P/AGUA 1/2 KIT ACIONAMENTO DOCL 1.1/2 VEDANTES BORRACHA CARTUCHO IMPRESSORA LEXMARK E-230	1,0 2,0 4,0		25,00 90,00 4,92 300,00
JM JUNG 006.180.169/0001.57	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL PIONEIRO PARA O PERIODO DE 29/09/07 A 26/09/08. 312 EDICOES	2,0	509,00	1.018,00
EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO SA. 088.629.027/0001.99	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO RIOGRANDENSE P/ PERIODO AGOSTO/07 A AGOSTO/08.	1,0		90,00
ASSOCIACAO LITERARIA SAO BOAVENTURA 088.625.181/0039.65	ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA COM TRANSPORTE PARA SERVIDOR QUE PARTICIPA DE CURSO DE ORCAMENTO PUBLICO DIAS 03 A 05 DE OUTUBRO EM PORTO ALEGRE-RS.			200,00
DAITON CARLOS MARTINS FONSECA 277.094.850/49	MANUTENCAO E LIMPEZA DE IMPRESSORA LEXMARK E-230	2,0	85,00	170,00
JM JUNG 006.180.169/0001.57	MANUTENCAO DE COMPUTADOR E IMPRESSORA HP.			148,00
TECNIHARD INFORMATICA LTDA 002.533.981/0001.68	COSTANEIRAS P/GALPAO CRIOLO	35,0	9,43	330,05
RIGOTTI & SABAT LTDA. 00101120/0001-85	PREGO 17X27 FELTRO VERDE P/QUADRO TORNEIRA C/ESFERA P/JARDIM ACETONA P/LIMPEZA DE PORTAS VIDOR PARA DIVISORIAS NA SALA DO VEREADOR DANELUZ	9,0 11,0 1,0 5,0 4,0	9,00 9,00 45,00 55,00	27,00 99,00 45,00 275,00 240,00
ADELAR JOSE AMARANTE RODRIGUES 005.809.980/0001.91	TROCA DE SEGREGDO, ABERTURA DE PORTA E CONSETO DE FECHADURA.			85,00
AIRTON DOS PASSOS 009.018.241/0001.32	CONSERTO DE IMPRESSORA LEXMARK E-230			80,00
MI COM.E SERV.DE INFORMATICA LTDA. 094.073.012/0001.90	PAINEL OPERADOR OPTRA E-232. P/IMPRESSORA.	1,0		67,00
MI COM.E SERV.DE INFORMATICA LTDA. 094.073.012/0001.90				